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MOTION 

Utveckla Region Gotlands brottsförebyggande arbete 
för att ta tag i gängkriminalitet 

Gängkriminalitet är inte längre begränsat till storstäderna. Nätverken börjar 
sprida sig till andra delar av landet. Det är tyvärr ett faktum att kriminella 
nätverk har etablerat sig även på Gotland. Omfattningen är än så länge 
begränsad och vi ser tack och lov inte alls samma användning av våld som i till 
exempel Stockholm, men nätverken, vars huvudsysselsättning är 
narkotikaförsäljning jobbar aktivt med nyrekrytering i bland annat skolor. Detta 
måste tas på största allvar, då en tillväxt av nätverken snabbt kan eskalera och 
leda till ökat nyttjande av narkotika, ökad otrygghet och ökning av våld. Vi 
behöver helt enkelt agera nu, innan det grova våldet och i värsta fall skjutningar 
kommer till Gotland. 

Förutom gängbrottslighet ser vi också andra typer av brott, där ett mer 
omfattande förebyggande arbete kan göra stor nytta. Olika typer av bedrägerier 
är en typ av brottslighet som har ökat rejält de senaste åren. Vi är heller inte 
förskonade från våld, både i offentliga miljöer eller inom hemmets väggar. 

Polisens uppgift är i första hand att lagföra de som har begått brott. Att i ett 
tidigt skede förhindra nyrekrytering genom förebyggande arbete ligger till stor 
del på andra aktörer, i första hand Region Gotland som har en samordnande 
funktion gällande brottsförebyggande arbete. Hos Region Gotland finns de 
resurser som har möjlighet, kompetens och kapacitet att jobba förebyggande 
inom bland annat socialtjänsten, skolan och samhällsbyggnadsområdet. 

Inom Region Gotland finns en begränsad verksamhet på 
regionstyrelseförvaltningen; Operativt samverkansforum (OSF) som verkar 
brottsförebyggande och trygghetsskapande där aktörer både inom Region 
Gotland och externt regelbundet samlas för att dela information och samverka. 
Forumet är dock resursmässigt begränsat, har i praktiken inga operativa 
befogenheter, samt otydlig styrning. 
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När problem uppstår på en särskild plats eller sammanhang t.ex. en skola 
behöver samverkan ske snabbt, och gemensamma kraftfulla åtgärder behöver 
omedelbart sättas in. När det uppstår fall där samarbete krävs mellan till 
exempel socialtjänst, skola, polis och andra aktörer ramlar saker lätt mellan 
stolarna, och ingen anser sig ha huvudansvaret. Detta gör att individer och 
grupper som riskerar att hamna i brottslighet inte hanteras förrän det har gått 
alldeles för långt. Även mycket av det gemensamma förebyggande arbetet blir 
ogjort p.g.a. oklart ansvar. Det är väl känt vilka riskfaktorer som indikerar att en 
individ senare i livet kan hamna i kriminalitet, men i många fall görs inget för att 
förebygga. 

För att komma till rätta med ovanstående behövs en funktion inom Region 
Gotland med tillräckliga resurser och befogenheter att agera, och en strategi 
behöver tas fram för att initiera den ambitionshöjning som behöver omfatta all 
Region Gotland verksamhet. 

Jag föreslår därför regionfullmäktige att besluta: 

o Att region Gotland tar fram ett arbetssätt som genomsyrar hela 
verksamheten där ambitionsnivån för brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete höjs betydligt och där en nollvision för 
gängkriminalitet ska vara ribban. 

o Att den samordnande funktionen för brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete förstärks för att a) kunna ta fram ett 
regionövergripande gemensamt arbetssätt b) uppfylla de mål och 
aktiviteter som blir följden av ambitionshöjningen. 
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